
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

               

                                                                                            

29.09.2023 г. Рассказово             № 102 

 

 

 
О проведении второго этапа мониторинга реализации обновлѐнных ФГОС 
НОО, ООО и СОО в Рассказовском муниципальном округе 
 

       В соответствии с письмом Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 26.09.2023 №02-03/5196, в целях качественной организации второго 

этапа мониторинга готовности и реализации, обновлѐнных ФГОС начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях, ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Назначить ответственным  лицом за сбор данных и заполнение опросной 

формы мониторинга реализации обновлѐнных ФГОС НОО, ООО и СОО в 

Рассказовском муниципальном округе заместителя начальника МКУ «ЦБ 

Рассказовского района» Э.В. Меркулову.  

    2. Руководитлям общеобразовательных организаций (Матюкова,Стромов, 

Филонов) обеспечить сбор данных и предоставить в срок до 04.10.2023 в отдел 

ообразования. 

    3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

     Начальник отдела                                                      Ю.Е. Федосеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


